
UCHWAŁA NR XXV/357/2021 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 4 w Ustroniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. jedn. Dz. U. 
z 2020r. poz. 713 z późn. zm.), art. 91 ust. 1, ust. 2 i ust. 9, art. 88 ust. 7 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t. jedn. Dz. U. z 2020r. poz. 910 z późn. zm.) oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 w związku z ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t. jedn. Dz. U. 
z 2021r. poz. 305) 

Rada Miasta Ustroń 
uchwala: 

§ 1.  

1. Z dniem 1 września 2021r. tworzy się Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 4 w Ustroniu (zwany dalej Zespołem) 
z siedzibą w Ustroniu przy ul. Szkolnej 1, w skład którego wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa nr 5 w Ustroniu, ul. Szkolna 1, 43 – 450 Ustroń; 
2) Przedszkole nr 5 w Ustroniu, ul. Lipowska 127, 43 – 450 Ustroń. 

2. Akt założycielski Zespołu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Zespołowi nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zespół przejmuje mienie, należności i zobowiązania Szkoły Podstawowej nr 5 w Ustroniu oraz Przedszkola nr 
5 w Ustroniu. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ustroń. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marcin Janik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C35D1BA1-615B-47EE-8B10-54AA06C1A638. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/357/2021 

Rady Miasta Ustroń 

z dnia 25 marca 2021 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 
Zespołu Szkolno – Przedszkolnego  nr 4 w Ustroniu 

Na podstawie art. 88 ust. 1 i ust. 7 oraz art. 91 ust. 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe (t. jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.): 

§ 1.  

Z dniem 1 września 2021r. tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 
4 w Ustroniu, w skład którego wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa nr 5 w Ustroniu, ul. Szkolna 1, 43 – 450 Ustroń; 

2) Przedszkole nr 5 w Ustroniu, ul. Lipowska 127, 43 – 450 Ustroń. 

§ 2.  

Siedziba Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 4 w Ustroniu znajduje się przy ul. Szkolnej 1, 43 – 450 Ustroń.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C35D1BA1-615B-47EE-8B10-54AA06C1A638. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXV/357/2021 

Rady Miasta Ustroń 

z dnia 25 marca 2021 r. 

STATUT 
Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 4 w Ustroniu 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1.  

Ilekroć w Statucie jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Prawie oświatowym - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t. jedn. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 910 z późn. zm); 

2) Zespole - należy przez to rozumieć Zespół Szkolno - Przedszkolny nr 4 w Ustroniu; 

3) Szkole - należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową nr 5 w Ustroniu; 

4) Przedszkolu - należy przez to rozumieć Przedszkole nr 5 w Ustroniu; 

5) uczniach – należy przez to rozumieć zarówno uczniów Szkoły, jak i dzieci uczęszczające do Przedszkola. 

§ 2.  

1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa nr 5 w Ustroniu, ul. Szkolna 1, 43 – 450 Ustroń; 

2) Przedszkole nr 5 w Ustroniu, ul. Lipowska 127, 43 – 450 Ustroń. 

2. Siedziba Zespołu mieści się w Ustroniu przy ul. Szkolnej 1. 

3. Ustala się nazwę Zespołu w brzmieniu: Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 4 w Ustroniu. 

§ 3.  

1. Organem prowadzącym Zespół jest Miasto Ustroń. 

2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Zespołem jest Śląski Kurator Oświaty w Katowicach. 

§ 4.  

1. Zespół jest samorządową jednostką budżetową. 

2. Obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną Zespołu zapewnia Centrum Usług Wspólnych w Ustroniu, 
na zasadach określonych w odrębnej uchwale Rady Miasta Ustroń. 

Rozdział 2. 
Informacje o Zespole 

§ 5.  

1. Zespołem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Zespołu. 

2. Dyrektor kieruje Zespołem przy pomocy Wicedyrektora. 

Rozdział 3. 
Cele i zadania Zespołu 

§ 6.  

1. Zespół realizuje cele i zadania określone w Prawie oświatowym oraz przepisach wykonawczych wydanych na jego 
podstawie. 

2. Zespół koncentruje się na prowadzeniu działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C35D1BA1-615B-47EE-8B10-54AA06C1A638. Podpisany Strona 1



3. Statuty Szkoły i Przedszkola wchodzących w skład Zespołu szczegółowo określają ich zadania, cele i sposoby ich 
realizacji oraz organizację pracy. 

Rozdział 4. 
Organy Zespołu 

§ 7.  

1. Zachowuje się odrębność rad pedagogicznych oraz rad rodziców Szkoły i Przedszkola. 

2. Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor Zespołu; 

2) Wicedyrektor Zespołu; 

3) Rada pedagogiczna Szkoły; 

4) Rada pedagogiczna Przedszkola; 

5) Rada rodziców Szkoły; 

6) Rada rodziców Przedszkola; 

7) Samorząd uczniowski Szkoły. 

3. Kompetencje poszczególnych organów Zespołu określają statuty Szkoły i Przedszkola. 

4. W celu harmonijnego współdziałania organów Zespołu, a także rozwiązywania zaistniałych sporów, w Zespole 
niezbędne jest przestrzeganie zasady bieżącej wymiany informacji pomiędzy poszczególnymi organami o podejmowanych 
działaniach i decyzjach. 

Rozdział 5. 
Nauczyciele i inni pracownicy Zespołu 

§ 8.  

1. W Zespole zatrudnia się nauczycieli oraz pracowników niepedagogicznych. 

2. Zasady zatrudnienia nauczycieli oraz pracowników niepedagogicznych, o których mowa w ust. 1, określają odrębne 
przepisy. 

3. Zakres zadań nauczycieli określają odpowiednio statuty Szkoły i Przedszkola. 

4. Kwalifikacje nauczycieli i pracowników niepedagogicznych Zespołu oraz zasady ich wynagradzania określają 
odrębne przepisy. 

5. Szczegółowy zakres czynności dla pracowników niepedagogicznych sporządza Dyrektor Zespołu. 

Rozdział 6. 
Uczniowie Zespołu 

§ 9.  

1. Zasady rekrutacji uczniów Zespołu określają Statuty Szkoły i Przedszkola oraz Prawo oświatowe. 

2. Prawa i obowiązki uczniów Zespołu określają Statuty Szkoły i Przedszkola. 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

§ 10.  

1. Zespół używa pieczęci i stempli zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Tablice urzędowe Szkoły i Przedszkola zawierają nazwę Zespołu i nazwę odpowiednio Szkoły lub Przedszkola. 

3. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

4. Zasady wydawania oraz wzory świadectw i innych druków, sposób ich sprostowań i wydawania duplikatów oraz 
zasady odpłatności za te czynności określają odrębne przepisy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C35D1BA1-615B-47EE-8B10-54AA06C1A638. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 2

	Załącznik 2
	Załącznik 2 Rozdział 1
	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5

	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 4
	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 2 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2


	Załącznik 2 Rozdział 2
	Załącznik 2 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 2 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 2 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2


	Załącznik 2 Rozdział 3
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 2 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3


	Załącznik 2 Rozdział 4
	Załącznik 2 Rozdział 4 Paragraf 7
	Załącznik 2 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1
	Załącznik 2 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 2 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 2 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 2 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 2 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 2 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 2 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 2 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 7

	Załącznik 2 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 2 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 4


	Załącznik 2 Rozdział 5
	Załącznik 2 Rozdział 5 Paragraf 8
	Załącznik 2 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 1
	Załącznik 2 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 2 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 2 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik 2 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 5


	Załącznik 2 Rozdział 6
	Załącznik 2 Rozdział 6 Paragraf 9
	Załącznik 2 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 1
	Załącznik 2 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 2


	Załącznik 2 Rozdział 7
	Załącznik 2 Rozdział 7 Paragraf 10
	Załącznik 2 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 1
	Załącznik 2 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 2 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 2 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 4




